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Ændringer af husdyrgødningsbekendtgørelsen 

Den 11. februar 2011 blev en ændring af husdyrgødningsbekendtgørelsen vedtaget. Ændringerne omfatter bl.a.
alternativer til nedfældning af gylle. 

Den 11. februar 2011 blev der vedtaget en ændring til Husdyrgødningsbekendtgørelsen. Ændringerne er gennemført i Ændringsbekendtgørelse nr. 
114. af 11. februar 2011.

De væsentligste ændringer omfatter:

l Husdyrgødningsbekendtgørelsens titel ændres til ”Bekendtgørelse om husdyrbrug og erhvervsmæssigt dyrehold, husdyrgødning, ensilage 
m.v.”. Den praktiske betydning er, at bekendtgørelsen nu også omfatter erhvervsmæssige husdyrhold under tre dyreenheder. Grænsen for 
erhvervsmæssigt dyrehold fremgår af bekendtgørelse om miljøregulering af visse aktiviteter. 

l Der fastsættes lokaliseringsbestemmelser for erhvervsmæssige dyrehold til og med tre dyreenheder. Disse dyrehold undtages dog fra kravet
om førelse af logbog ved brug af naturligt flydelag eller anden tæt overdækning som alternativ til fast overdækning.

l Økologiske landbrug undtages fra kravet om nedfældning af flydende husdyrgødning i perioden 1. februar til 1. maj.

¡ Undtagelsen gælder både for græs og sort jord.

¡ Undtagelsen er tidsbegrænset til 1. maj 2014.

l Det er indført, at alternativer til nedfældning på fodergræs kan anvendes. 

l To teknologier er optaget på Miljøstyrelsens Teknologiliste og kan derfor anvendes som alternativ til nedfældning: Infarms NH4+ anlæg og 
Biocovers SyreN anlæg. 

¡ Inden for en afstand på 200 meter fra byzone mv. kan forsuring dog ikke anvendes som alternativ til nedfældning.

¡ Miljøstyrelsen har afklaret, at forsuring ikke kan anvendes som alternativ til nedfældning på ubevokset jord (sortjordsnedfældning). Det 
fremgår imidlertid ikke umiddelbart af hverken ændringsbekendtgørelsen eller Teknologilisten.

l Den allerede gældende administration af harmoniforhold i forbindelse med separering af gylle er indskrevet i bekendtgørelsen. Det medfører 
ingen reelle ændringer i reglerne.

l Der indføres regler for, hvordan afvigende mælkeydelse skal beregnes i besætninger uden for den officielle ydelseskontrol, og hvor der indgår 
både stor race og jersey. 

l Bekendtgørelsen træder i kraft den 20. februar 2011. De særlige bestemmelser om erhvervsmæssige dyrehold på 3 dyreenheder eller mindre 
træder dog først i kraft den 1. september 2011. Reglerne for afvigende mælkeydelse træder i kraft 1. august 2011.

Efterfølgende (28. februar 2011) har Miljøministeriet givet dispensation fra kravet om nedfældning af flydende husdyrgødning til fodergræs i
perioden 1. marts 2011 til og med 1. maj 2011.

Endelig er der også sket ændringer i reglerne for opbevaring og håndtering af flydende husdyrgødning. Disse ændringer er omtalt i artiklen 
Skærpede regler for opbevaring og håndtering af flydende husdyrgødning.
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